
 

Il Presidente 
  

DECRETO DEL PRESIDENTE  
  

N° 10 del 04 Agosto 2017 
  

  

  

OGGETTO: SEGRETERIA GENERALE DELLA PROVINCIA DI LECCO - 

INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO 

  

 

Il PRESIDENTE 
  
  
Dato atto che a seguito di nota in data 20.07.2017 – Protocollo n. 43874 - è stato avviato 
il procedimento per la nomina del Segretario Generale provinciale titolare mediante 
richiesta di pubblicazione sul sito internet del Ministero dell’Interno – ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - di apposito 
avviso di sede vacante dal 1° settembre; 
  
Visto l’Avviso n. 55 del giorno 21.07.2017, con scadenza 31.07.2017, per la nomina del 
segretario, con il quale il Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - ha pubblicizzato la vacanza della sede; 
  
Rilevato che tra le varie manifestazioni di interesse presentate entro la scadenza è 
pervenuta, con nota prot. n. 43443 in data 24.07.2017, la manifestazione di interesse e 
disponibilità dell’ Avvocato Mario Blandino di Montevecchia a ricoprire l’incarico di 
Segretario Generale presso la sede di segreteria della Provincia di Lecco; 
  
Considerato che il curriculum dell’ Avvocato Mario Blandino, iscritto nella fascia 
professionale “A” – ex articolo 31 – comma 1 – lettera b) CCNL  16.05.2001, Segretari 
Comunali e Provinciali, Albo Nazionale, evidenzia significative esperienze di lavoro e il 
possesso di adeguati titoli culturali, accademici e specialistici che dispongono per la totale 
idoneità dell’interessato a ricoprire l’Ufficio di Segretario della Provincia di Lecco; 
  
Atteso che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al d.lgs. n. 
267/2000 e d.p.r. n. 465/97 con il segretario individuato; 
  
Vista la deliberazione n. 150/1999 del Consiglio Nazione di Amministrazione dell’ex Ages 
e successive modificazioni e integrazioni; 
  



Vista la l. n. 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni”;  
  
Visto in particolare l’art. 1 – commi 55 e 66 della citata l. n. 56/2014 che stabilisce i poteri 
e le prerogative del Presidente della Provincia  
  
Visto il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
  
Visto lo Statuto della Provincia di Lecco approvato con deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 1 del 4.3.2015, 
  
  

DECRETA 

  
  
1. Di individuare, quale Segretario Generale della Provincia di Lecco, l’Avvocato Mario 

Blandino, nato a Grottaglie (TA) il 24.10.1970, iscritto all’Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali nella fascia A. 

  
2. Di subordinare la nomina alla assegnazione da parte del competente Dipartimento 

del Ministero dell’Interno. 
  
Il presente atto: 
- è trasmesso al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 

- Albo Segretari Comunali e Provinciali - Roma - ai fini delle determinazioni di 
competenza 

  
- è trasmesso al Segretario Generale individuato 
  
- è pubblicato all’Albo on line della Provincia di Lecco e nella Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web provinciale. 
  

  

Flavio Polano 

  
  

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
n.82/2005. 


